de Cândido Sales - Contratada - Construtiva Construções e Projetos 
Ltda - Objeto: contratação de empresa para execução de obras e 
serviços de engenharia na construção de uma Quadra Poliesportiva 
Coberta na localidade de Lagoa do Timóteo; Data do Contrato: 
22/12/2014; Prazo 06 (seis) meses; Valor do Contrato: R$ 509.348,62 
(quinhentos e nove mil trezentos e quarenta e oito reais e sessenta e 
dois centavos). Cândido Sales, 22 de Dezembro de 2014. 

 
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 18/2014 

 
O Prefeito Municipal de Cândido Sales, no uso da com- 

petência que lhe outorga o art.25, da lei federal nº 8.666/93, de 21 de

[...]

Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem for- 
malizar a Inexigibilidade do Procedimento Licitatório, para a pres- 
tação de serviços na área de saúde, que deverão ser prestadas nas 
instalações do estabelecimento da contratante. Prazo 12 (doze) meses. 
Totalizando R$ 127.200,00 (cento e vinte e sete mil e duzentos reais), 
constantes do respectivo Processo de Inexigibilidade de Licitação 
018/2014, devendo ser celebrado o contrato com o Sr. Rafael Prates 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014122300154

[...]

Objeto: Contratação de Empresa do Ramo, para 
aquisição de um automóvel popular 0Km, destinados para a educação 
infantil, solicitados pela Secretaria Municipal de Educação de Ita- 
maraju- Bahia. CONTRATADA: PORTO SEGURO VEÍCULOS LT- 
DA. VALOR GLOBAL: R$ 33.000,00 (trinta e tres mil reais). VI- 
GÊNCIA: Será até 31 de dezembro de 2014. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  26/2014 
 

O Prefeito Municipal de Itamaraju, Bahia, usando de suas atri- 
buições legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com

[...]

SEGURO VEÍCULOS LTDA, estabelecida à Av. Antonio Carlos Ma- 
galhães, 284, Dinah Borges, Eunapolis, Estado da Bahia, inscrita no 
CNPJ nº. 34.200.790/0001-70, neste ato representada pelo Sr.Jailson de 
Souza, RG: Nº 8339646 23 e CPF sob o nº 004.772.915-54, com o 
valor total de R$ 33.000,00 (trinta e tres mil reais). 

 
Itamaraju-BA, 22 de dezembro de 2014. 

MANOEL PEDRO RODRIGUES SOARES 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  80/2014 

 
Torna público no dia 07/01/2015, às 08H30, na sala do DCCL 

propostas de Preço para Registro, como limite máximo de valor, para